



Vittoria Assicurazioni

COMUNICATO STAMPA

Risultati al terzo trimestre 2007

Risultati Consolidati del Gruppo

- Utile netto: 88,5 milioni di euro (+225,0%)
- Premi IFRS complessivi: 440,7 milioni di euro (+13,8%)
 - Rami Vita lavoro diretto: 90,4 milioni di euro (+32,4%)
 - Rami Danni lavoro diretto: 350,0 milioni di euro (+10,1%)
- Rapporto sinistri a premi Rami Danni: 69,9% (70,0% al 30 settembre 2006)
- Combined ratio Rami Danni: 97,8% (98,0% al 30 settembre 2006)

Previsioni 2007

- ROE consolidato confermato al 34%
- Rapporto sinistri a premi Rami Danni: 67,9% (precedente previsione 67,8%)
- Combined ratio Rami Danni: 97,2% (precedente previsione 97,1%)

Il Consiglio di Amministrazione della Vittoria Assicurazioni riunitosi oggi a Milano per esaminare i risultati al 3° trimestre 2007, ha approvato la relazione trimestrale consolidata.

L'utile netto consolidato di Gruppo ammonta a 88,5 milioni di euro contro 27,2 milioni di euro nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente (+225,0%). Il significativo incremento del risultato è dovuto alla plusvalenza derivante dalla cessione della Cogedim S.A., realizzata dalla collegata Yarpa International Holding B.V.

Come già preannunciato nella relazione semestrale al 30 giugno 2007, al miglioramento del settore assicurativo rilevato al 30 settembre fa riscontro una riduzione di proventi nel settore immobiliare derivante dalla diversa tipologia delle attività attualmente in corso, indirizzate prevalentemente ad operazioni di sviluppo e promozione (medio-lungo termine) piuttosto che al trading (breve termine): i relativi proventi pertanto si manifesteranno dilazionati nel tempo.

La raccolta complessiva assicurativa sale a 447,1 milioni di euro con un incremento del 11,9%.

I premi IFRS complessivi salgono a 440,7 milioni di euro, con un incremento del 13,8%.

I premi del lavoro diretto dei Rami Vita, che non comprendono i contratti considerati come strumenti finanziari, ammontano a 90,4 milioni di euro in aumento del 32,4%.

I premi del lavoro diretto dei Rami Danni ammontano a 350,0 milioni di euro con un incremento del 10,1%.

I premi dei Rami Auto ammontano a 247,5 milioni di euro con un incremento del 4,9%.

I premi degli Altri Rami Danni, lavoro diretto, ammontano a 102,5 milioni di euro, in crescita del 24,8%.

Il combined ratio¹ ed il rapporto sinistri a premi² dei Rami Danni, al 30 settembre 2007, si attestano rispettivamente al 97,8% e al 69,9% (98,0% e 70,0% al 30 settembre 2006).

Gli investimenti ammontano complessivamente a 1.969,7 milioni di euro (+15,2% rispetto al 31/12/2006), ripartiti in 1.861,7 milioni di euro per gli investimenti con rischio a carico del Gruppo e in 108,1 milioni di euro con rischio a carico degli Assicurati. I redditi da investimenti con rischio a carico del Gruppo ammontano a 116,0 milioni di euro (+106,4% rispetto all'analogo periodo dell'esercizio precedente) e comprendono ricavi su immobili per 6,6 milioni di euro (13,1 milioni di euro nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente).

Il patrimonio netto di Gruppo ammonta a 319,0 milioni di euro e le quote di terzi sono pari a 6,8 milioni di euro.

Al termine del periodo di conversione del prestito subordinato previsto per il corrente esercizio, il Capitale Sociale della Capogruppo è passato da 30.451.623 euro a 32.666.088 euro.

¹ (sinistri di competenza + spese di gestione + ammortamento beni immateriali + partite tecniche) / premi di competenza

² sinistri di competenza / premi di competenza lavoro conservato

In considerazione dell'andamento del periodo la previsione di ROE³ consolidato per l'esercizio 2007 viene confermata al 34% (17,8% nell'esercizio 2006).

Le previsioni 2007 del combined ratio⁴ e del rapporto sinistri a premi⁵ dei Rami Danni, vengono portate rispettivamente al 97,2% e al 67,9% (le precedenti previsioni erano 97,1% e 67,8%).

Al 30 settembre 2007 la capogruppo Vittoria Assicurazioni S.p.A. presenta un utile netto – secondo i principi contabili italiani – pari a 22,3 milioni di euro (23,5 milioni di euro nell'analogo periodo del 2006). Rispetto al corrispondente periodo del 2006, il risultato registra, al 30 settembre, una minore contabilizzazione di dividendi dovuta ad una diversa temporalità nell'erogazione degli stessi. Dopo il periodo esaminato (22 ottobre 2007) sono stati incassati 17,1 milioni di euro per dividendi erogati dalla collegata Yarpa International Holding B.V.

Milano, 9 novembre 2007

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Rag. Mario RAVASIO dichiara ai sensi del comma 2 articoli 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Contatto: Andrea Acutis – Responsabile Investor Relations

Tel: (+ 39) 02 48 219 006

e-mail: IR@vittoriaassicurazioni.it

www.vittoriaassicurazioni.com

Allegato: - conto economico consolidato e conto economico civilistico riclassificato

Vittoria Assicurazioni

Vittoria Assicurazioni è una compagnia indipendente costituita a Milano nel 1921. La società opera in tutti i Rami Danni e Vita sull'intero territorio nazionale attraverso una capillare organizzazione commerciale con oltre 230 Agenzie, 350 sub-agenzie e 240 sportelli bancari convenzionati. Vittoria Assicurazioni si propone come l'assicuratore delle famiglie e delle piccole e medie imprese.

³ utile netto / ((patrimonio netto iniziale + patrimonio netto finale)/2). Si considera il patrimonio netto senza la riserva per plusvalenze latenti

⁴ (sinistri di competenza + spese di gestione + ammortamento beni immateriali + partite tecniche) / premi di competenza

Conto economico consolidato

(importi in migliaia di euro)

	30/09/07	30/09/06	31/12/06	Terzo trimestre 2007	Terzo trimestre 2006	
1.1	Premi netti	400.032	335.485	484.421	170.867	106.320
1.1.1	<i>Premi lordi di competenza</i>	436.550	390.767	563.601	171.086	125.303
1.1.2	<i>Premi ceduti in riassicurazione di competenza</i>	36.518	55.282	79.180	219	18.983
1.2	Commissioni attive	1.326	645	408	691	10
1.3	Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	-17	-4	8	27	40
1.4	Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	73.467	12.986	18.219	62.281	1.800
1.5	Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	40.874	33.831	46.990	18.732	11.689
1.5.1	<i>Interessi attivi</i>	39.673	32.953	45.175	18.284	11.564
1.5.2	<i>Altri proventi</i>	870	878	1.808	117	125
1.5.3	<i>Utili realizzati</i>	331	-	7	331	-
1.5.4	<i>Utili da valutazione</i>	-	-	-	-	-
1.6	Altri ricavi	10.199	17.445	23.530	-3.221	4.025
1	TOTALE RICAVI E PROVENTI	525.881	400.388	573.576	249.377	123.884
2.1	Oneri netti relativi ai sinistri	307.310	261.666	375.909	129.630	83.986
2.1.1	<i>Importi pagati e variazione delle riserve tecniche</i>	330.627	298.496	436.791	126.705	94.574
2.1.2	<i>Quote a carico dei riassicuratori</i>	-23.317	-36.830	-60.882	2.925	-10.588
2.2	Commissioni passive	555	315	602	307	67
2.3	Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	184	91	408	115	22
2.4	Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	4.736	3.624	5.215	2.425	1.313
2.4.1	<i>Interessi passivi</i>	4.735	3.572	5.161	2.467	1.304
2.4.2	<i>Altri oneri</i>	-	-	-	-	-
2.4.3	<i>Perdite realizzate</i>	-	9	9	-	9
2.4.4	<i>Perdite da valutazione</i>	1	43	45	-42	-
2.5	Spese di gestione	105.116	86.424	127.559	43.966	25.274
2.5.1	<i>Provvigioni e altre spese di acquisizione</i>	80.986	62.618	94.474	35.811	17.443
2.5.2	<i>Spese di gestione degli investimenti</i>	705	591	859	333	219
2.5.3	<i>Altre spese di amministrazione</i>	23.425	23.215	32.226	7.822	7.612
2.6	Altri costi	7.053	7.553	12.014	1.498	1.998
2	TOTALE COSTI E ONERI	424.954	359.673	521.707	177.941	112.660
	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	100.927	40.715	51.869	71.436	11.224
3	Imposte	12.610	12.620	15.344	4.401	4.411
	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	88.317	28.095	36.525	67.035	6.813
4	UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE	-	-	-	-	-
	UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	88.317	28.095	36.525	67.035	6.813
	di cui di pertinenza del gruppo	88.542	27.242	35.407	67.890	6.590
	di cui di pertinenza di terzi	-225	853	1.118	-855	223
	UTILE per azione Base	2,71	0,90	1,16	2,08	0,22
	UTILE per azione Diluito	2,63	0,82	1,07	2,01	0,20

⁵ sinistri di competenza / premi di competenza lavoro conservato

Conto Economico Riclassificato

Vittoria Assicurazioni S.p.A. - Principi contabili italiani

(importi in migliaia di euro)

	30/09/07	30/09/06	31/12/06	Terzo trimestre 2007	Terzo trimestre 2006
Gestione tecnica					
Rami Vita:					
Lavoro diretto					
(+) Premi lordi contabilizzati	96.744	80.372	131.703	27.258	22.340
(-) Oneri relativi ai sinistri	60.200	65.716	107.866	16.733	26.620
(-) Variazione delle riserve matematiche e delle riserve tecniche diverse	38.779	28.993	44.074	6.255	4.847
(+) Saldo delle altre partite tecniche	656	653	940	160	141
(-) Spese di gestione	17.707	9.433	14.632	5.541	2.949
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico della Società - Classe C - al netto della quota trasferita al conto non tecnico	22.371	20.747	27.839	6.965	7.179
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico degli Assicurati - Classe D	-304	6.680	10.917	-6.391	4.888
Risultato del lavoro diretto	2.781	4.310	4.827	-537	132
Risultato della riassicurazione passiva	-200	100	271	135	179
Risultato del lavoro diretto conservato	2.581	4.410	5.098	-402	311
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	-42	-31	-41	-1	1
Risultato del conto tecnico dei Rami Vita	2.539	4.379	5.057	-403	312
Rami Danni:					
Lavoro diretto					
(+) Premi lordi contabilizzati	349.970	318.005	454.560	104.652	96.217
(-) Variazione della riserva premi	4.417	-3.255	7.613	-11.117	-11.098
(-) Oneri relativi ai sinistri	239.031	223.457	313.510	80.556	73.127
(-) Variazione delle riserve tecniche diverse	290	292	463	99	87
(+) Saldo delle altre partite tecniche	-1.216	-1.922	-1.687	-815	-246
(-) Spese di gestione	93.395	84.490	116.374	28.932	26.175
Risultato del lavoro diretto	11.621	11.099	14.913	5.367	7.680
Risultato della riassicurazione passiva	-2.129	-3.352	-4.778	-747	-2.251
Risultato del lavoro diretto conservato	9.492	7.747	10.135	4.620	5.429
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	28	245	233	-52	30
Risultato del lavoro conservato totale	9.520	7.992	10.368	4.568	5.459
(-) Variazione delle riserve di perequazione	199	185	271	57	54
(+) Quota dell'utile degli investimenti trasferita dal conto non tecnico	16.005	16.832	20.895	3.679	7.317
Risultato del conto tecnico dei Rami Danni	25.326	24.639	30.992	8.190	12.722
Risultato della gestione tecnica	27.865	29.018	36.049	7.787	13.034
(+) Redditi degli investimenti Rami Danni al netto della quota trasferita al conto tecnico	3.649	4.075	4.999	972	1.859
(+) Quota dell'utile degli investimenti trasferita dal conto tecnico dei Rami Vita	2.379	1.888	2.496	725	663
(+) Altri proventi	2.415	1.565	1.932	1.020	645
(-) Altri oneri	4.078	4.118	7.383	1.355	1.376
Risultato della attivita' ordinaria	32.230	32.428	38.093	9.149	14.825
(+) Proventi straordinari	502	318	360	-1	15
(-) Oneri straordinari	180	141	248	-80	71
Risultato economico ante imposte	32.552	32.605	38.205	9.228	14.769
(-) Imposte sul risultato	10.223	9.129	10.768	3.923	4.417
Risultato economico netto	22.329	23.476	27.437	5.305	10.352